
Zápis z jednání hodnotitelské komise dotačního řízení KNIHOVNA 21. STOLETÍ 

dne 8. února 2024 

 

Přítomni: 

Mgr. Roman Dub (Městská knihovna Písek) 

Mgr. Gabriela Jarkulišová (Knihovna Kutná Hora) 

Ing. Radomíra Kodetová (Krajská knihovna v Pardubicích) 

RNDr. Lenka Prucková (Knihovna města Olomouce) 

Mgr. Hana Tužarská (Městská knihovna v Chebu) 

 

Omluveni: 

Mgr. Helena Hubatková Selucká (Masarykova univerzita Brno) 

Mgr. Kateřina Janošková (Masarykova veřejná knihovna Vsetín) 

 

Mgr. Pavlína Doležalová (MK ČR) 

Ing. Lenka Macholdová (MK ČR) 

Mgr. Blanka Skučková (MK ČR) 

 

Program jednání 

1. Zahájení jednání 

Mgr. B. Skučková přivítala členy komise a zrekapitulovala výši prostředků vyčleněných 

na dotační řízení – 1 800 000 Kč, požadavky činí 3 159 000 Kč. 

 

2. Volba předsednictva 

Předsedkyně: Mgr. Gabriela Jarkulišová 

Místopředsedkyně: RNDr. Lenka Prucková 

 

3. Řízení jednání se ujala předsedkyně Mgr. Gabriela Jarkulišová. Členové komise obdrželi 

projekty v předstihu k hodnocení dle kritérií (své návrhy zaslali i nepřítomní členové komise). 

Z jednotlivých hodnocení byla sestavena souhrnná tabulka a členové na místě projednávali 

jednotlivé projekty seřazené dle výše přidělených bodů. O každém projektu se vedla diskuse 

a hlasovalo o navržené částce, zároveň bylo vymezeno účelové určení dotace či naopak 

vyloučení financování některých požadovaných položek z navržené částky. 

 

Byla projednána žádost o výjimku u Středočeské vědecké knihovny v Kladně pro uznání 

mzdových nákladů v rámci spoluúčasti v projektu „Čtenář: měsíčník pro knihovny…“. Žádosti 

bylo vyhověno.  

 

Přítomní členové komise zdůraznili povinnost žadatelů dodržovat již stanovené podmínky 

výběrového dotačního řízení Knihovna 21. století v tematických okruzích: 1. Podpora práce 



s národnostními menšinami a integrace cizinců a 2. Podpora všeobecné dostupnosti 

knihovnických služeb pro občany se zdravotním postižením – projekty z těchto okruhů musí 

nabízet kulturní či vzdělávací aktivity pro národnostní menšiny či občany se zdravotním 

postižením v případě, že požadují dotaci na jazykový kurz či nákup knihovního fondu. 

Tematický okruh 2 zahrnuje také nákup lekoték – členové komise vyjádřili potřebu zpřesnit tento 

termín v projektové dokumentaci a nevyloučili možnou povinnost zveřejnění podmínek 

využívání této služby (části fondu knihovny) v knihovním řádu žadatele jako součást 

stanovených podmínek dotačního řízení Knihovna 21. století na rok 2025. Dále členové komise 

diskutovali během jednání možnou úpravu výše dotace na úhradu honorářových nákladů podle 

velikosti obce, která nyní činí limit 500 Kč/hod. Dalším tématem byla spoluúčast žadatelů, která 

musí korespondovat s projektem, a členové komise navrhli do budoucna vyloučit ze spoluúčasti 

občerstvení. Náměty na úpravu podmínek dotačního řízení pro další rok předají členové komise 

MK cca do července t.r. 

 

Jako inspirativní pro ostatní knihovny byly vytipovány následující projekty, u nichž by 

byla žádoucí jejich propagace např. v odborném tisku a na dalších platformách: 

Projekt č. 4 – Městská knihovna Ostrov: Robotika – rozhýbejme LEGO, poznejme AI 

Projekt č. 54 – Městská knihovna ve Svitavách: Knihovna pro všechny 

 

Celkem bylo hodnoceno 83 projektů, komise doporučila dotaci 52 projektům v celkové výši 

1 800 000 Kč. U podpořených projektů byla přidělena částka pokrývající buď zcela nebo 

částečně jejich požadavky. Výsledky dokladuje přiložená tabulka. Komise nedoporučila podpořit 

31 projektů, z toho jeden projekt byl vyřazen z hodnocení z důvodu výše požadované dotace, 

která překročila povinných 50 %. 

 

 

 

Zapsala Mgr. P. Doležalová 

 

 

Schválila Mgr. Gabriela Jarkulišová, předsedkyně komise 

 Počet projektů Celkový 

požadavek 

v Kč 

Dotace 

doporučena 

Dotace 

nedoporučena 

Celková výše 

navržených 

dotací v Kč 

Okruh 1 4 142 000 3 1 80 000 

Okruh 2 10 128 000 4 6 53 000 

Okruh 3 63 2 297 000 40 23 1 161 000 

Okruh 4 6 592 000 5 1 506 000 

 83 3 159 000 52 31 1 800 000 


		2024-02-20T10:56:39+0100
	Mgr. Gabriela Jarkulišová




